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Softwareanbieter zur Programmbeurteilung 
Alle Informationen basieren auf Herstellerangaben und sind unverbindlich (Produktauskunft und Konformitätserklärung). 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon P F 

Apris Praxiscomputer GmbH 
 

Wetterkreuz 19 
91058 Erlangen 
 

Nils Thielke mail@apris.eu 09131-533280 x x 

APW-Wiegand - Medizinische Software 
GmbH 
 

Draiser Str. 164 
55128 Mainz 

Dr. Peter Wiegand wiegand@apw-wiegand.de 01711413111 x 
 

BS software development GmbH & Co. KG 
 

Blaubeurer Straße 71 
89077 Ulm 
 

Jürgen Bucher infodev@bs-sd.de +49 (731) 88031040 x x 

CompuGroup Medical Deutschland AG 
 

Maria Trost 21 
56070 Koblenz 
 

Tim Gaiser tim.gaiser@cgm.com N/A x 
 

CompuGroup Medical Deutschland AG 
 

Maria Trost 21 
56070 Koblenz 
 

Hannes-Nils Unger hannes-nils.unger@cgm.com 0261 8000 1577 x x 

CompuGroup Medical Deutschland AG 
 

Maria Trost 21 
56070 Koblenz 
 

Fabian Gilles fabian.gilles@cgm.com 0261 8000 1497 x x 

CompuGroup Medical Deutschland AG – 
ALBIS 
 

Maria Trost 21 
56070 Koblenz 

Dr. Justin Doods CGMD.Albis.Produkt@CGM.com +49 (0) 261 8000-2114 x x 

http://www.apris.de/
http://www.apw-wiegand.de/
http://www.apw-wiegand.de/
http://www.bs-sd.de/
http://www.cgm.com/
https://www.cgm.com/deu_de
https://www.cgm.com/deu_de
https://www.cgm.com/deu_de
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur Programmbeurteilung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon P F 

Dedalus HealthCare GmbH 
 

Konrad Zuse Platz 1-3 
53227 Bonn 
 

Antje Grube antje.grube@dedalus.com 015112668577 x x 

Epikur Software GmbH & Co. KG 
 

Franklinstraße 26a 
10587 Berlin 
 

Eszter Csanák produktmanagement@epikur.de 030 340 601 100 x 
 

FREY ADV GmbH 
 

Chausseestraße 189 
15712 Königs Wusterhausen 
 

Michaela Cewe info@frey.de 03375 92380 x x 

GMC Systems mbH 
 

Albert Einstein Str. 3 
98693 Ilmenau 
 

Dr. André Kaeding ake@gmc-systems.de 03677 467600 x 
 

ifms GmbH 
 

Sulzbachstraße 39-41 
66111 Saarbrücken 
 

Martin Remark m.remark@ifms.de 0681-9101323 x x 

INDAMED EDV-Entwicklung und -Ver-
trieb GmbH 
 

Gadebuscher Str. 126 
19057 Schwerin 

N/A N/A 0385 / 7709 4000 
0385 / 7709 4010 

x x 

IOMTech GmbH 
 

Köpenicker Str. 9 
10997 Berlin 
 

Nicky Bulla nbulla@iomtech.de 0151-5051 2013 x 
 

KAP Klinische Anwendungsberatung und 
Projektmanagement GmbH 
 

Marienfelder Allee 214 
12279 Berlin 
 

Heike Richter heike.richter@kap-berlin.de 03070244402 x x 

LABLIONS software & solutions GmbH 
 

Franz-Beer-Str. 6 
86459 Gessertshausen 
 

Eoin Killian eoin.killian@melosgmbh.de +49 8238 / 96 11 56 x x 

labsolution S.a.r.l. 
 

Om Knupp 1 
9991 Weiswampach 
 

Andrea Jörg Andrea.Joerg@labsolution.lu 0821/90780131 x x 

http://www.dedalus.com/
http://www.epikur.de/
http://www.frey.de/
http://www.gmc-systems.de/
https://www.ifms.de/
https://www.indamed.de/
https://www.indamed.de/
http://www.iomtech.de/
http://www.kap-berlin.de/
http://www.kap-berlin.de/
https://www.melosgmbh.de/
http://www.labsolution.lu/
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur Programmbeurteilung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon P F 

medatixx GmbH & Co. KG 
 

Im Kappelhof 1 
65343 Eltville am Rhein 
 

Produktmanagement pm.medatixx@medatixx.de 0800 0980 0980 x x 

medatixx GmbH & Co. KG 
 

Im Kappelhof 1 
65343 Eltville 
 

Sonja-Maria Urbat info@medatixx.de 0800 0980 0980 x 
 

medatixx GmbH & Co. KG 
 

Im Kappelhof 1 
65343 Eltville 
 

Karin Hofmann karin.hofmann@medatixx.de 089 1497095-536 x x 

MediSoftware 
 

Steinstr. 1 
24118 Kiel 
 

Jan Meincke mail@medisoftware.de 0431/88687-0 x x 

MEDNET AG 
 

Birkenallee 30 
26871 Papenburg 
 

Dipl. Ing.Ralf Eissing ralf.eissing@mednet.de 04949619421421 x  

MedVision AG 
 

Heinrich-Hertz-Str., 9 
59423 Unna 
 

Jens Kopecky Jens.Kopecky@medvision.de 0230325202910 x 
 

MEDYS GmbH 
 

Wilhelmstr. 96 
42489 Wülfrath 
 

Marc Steffen m.steffen@medys.de 02058-921120 x 
 

Meierhofer AG 
 

Einsteinring 30 
85609 Aschheim 
 

Michael Seidel michael.seidel@meierhofer.com 089442316512 x x 

Mesalvo Manheim GmbH 
 

Am Exerzierplatz 14 
68167 Mannheim 
 

Britta Marek britta.marek@mesalvo.com 02327 568 426 x  

Neutz GmbH Systemhaus 
 

Schwabstr. 22 
74189 Weinsberg 
 

N/A info@neutz.net 07134 / 9871 - 0 x 
 

http://www.medatixx.de/
http://www.arztsoftware.medatixx.de/
https://medatixx.de/
http://www.medisoftware.de/
https://www.medicusplus.online/
http://www.medvision.de/
http://www.medys.de/
https://www.meierhofer.com/
http://www.mwesalvo.com/
https://neutz.net/
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Kontaktadressen Softwareanbieter zur Programmbeurteilung 

Firma (Website) Anschrift Ansprechpartner(in) E-Mail Telefon P F 

PC Connection 
 

Fontanestr. 12 
14193 Berlin 
 

Hr. D. Schneider info@pc-connection.net 030-8240.7140 x 
 

Saatmann GmbH 
 

Prinz-Carl-Anlage 8 
67574 Worms 
 

Sabine Löffler info@saatmann.de 06241 506 558 0 x x 

SIEGELE Software GmbH 
 

Wehrgasse 28/3+4 
1050 Wien 
 

Edith Zimmermann edith.zimmermann@siegele-soft-
ware.com 

+43 1 8904676-13 x x 

T2med GmbH & Co.KG 
 

Bismarckallee 15 
24105 Kiel 
 

Greve, Olaf info@t2med.de 0431-5568060 x x 

Übersicht der Softwareprodukte: P = PB-Dokumentationssoftware, F = PB-Filter-Software 

 

https://iqtig.org/spezifikationen/ergaenzende-downloads/softwareanbieter/ 

https://pc-connection.net/
http://www.saatmann.de/
http://www.planorg.de/
http://www.t2med.de/
https://iqtig.org/spezifikationen/ergaenzende-downloads/softwareanbieter/

